
         
  

 

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

Agli interessati a mezzo pubblicazione su: 

 Albo OnLine dell’Istituto 

 Sito WEB Amm. Trasparente/bandi di gara e contratti 

 

Oggetto: decreto dirigenziale di aggiudicazione incarico di prestazione d’opera professionale ad esperto esterno 

per il servizio di supporto psicologico per il personale docente, per gli alunni e per i genitori 

dell’Istituzione scolastica per l’a.s. 2024/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii;   

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;   

VISTO  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO  il regolamento di istituto;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;   

VISTA  la decisione a contrarre prot. 0009389 del 08/07/2024; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  0009394 del 08/07/2024; 

VISTO il protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per 

il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, sottoscritto in data 09/10/2020; 

VERIFICATI i requisiti richiesti dal suddetto protocollo di intesa (“tre anni di anzianità di iscrizione all’albo 

degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e retribuito, oppure 

formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di 

durata non inferiore ad un anno o 500 ore” e “impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da 

parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli 

oggetto del  Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle 

istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”); 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


         
  

 

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

VISTA la convocazione della commissione di valutazione prot. N. 0011249 del 10/09/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. N. 0011535 del 16/09/2023 che determina i 

punteggi così come esplicitato nella tabella allegata al verbale;  

VISTE  le istanze di revisione in relazione alla attribuzione dei punteggi pervenute entro i termini previsti 

per il ricorso; 

VISTO il verbale n. 2 della commissione prot. N. 12674 del 07/10/2024  

DECRETA  

Art.1 le premesse sono parti integranti del presente decreto; 

Art.2  di aggiudicare al dott. Nerini Riccardo, l’incarico di prestazione d’opera professionale quale esperto 

esterno per il servizio di supporto psicologico per il personale docente, per gli alunni e per i genitori 

dell’Istituzione scolastica per L’A.S. 2024/25, con punti 67; 

Art.3 di stabilire il compenso orario in € 40,00/h al netto dell’IVA o comunque degli oneri a carico della 

amministrazione;         

Art.4 il rapporto di lavoro sarà costituito da con contratto, ad esperto di particolare e comprovata 

specializzazione. 

Art.5 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR territorialmente 

competente ovvero al Capo dello Stato, rispettivamente, entro il termine di 60 ovvero 120 gg. 

dall'avvenuta pubblicazione dello stesso. 

 
Il Dirigente scolastico 

Claudia Del Pace  
“Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse” 

 
 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it

		2024-10-07T14:13:56+0200
	CLAUDIA DEL PACE


		2024-10-07T14:14:12+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




